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 انتقاد رئیسی 

از شیوه اجرای سهمیه بندی بنزین
سـیدابراهیم رئیسـی، رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی 

ایـن قـوه ضمـن انتقـاد از شـیوه اجـرای طـرح، نگرانـی مـردم 

را ناشـی از عـدم اقنـاع افـکار عمومـی دانسـت و بـا اشـاره بـه 

حوادث پس از اجرای طرح مدیریت مصرف سـوخت در کشـور 

گفـت: »روز گذشـته، مقـام معظـم رهبـری بـه صـورت جامع به 

ایـن موضـوع اشـاره فرمودنـد و مـا هـم از عنایات ایشـان کمال 

سـپاس را داریـم. اصـل این طـرح، مبنای کامـا قانونی دارد و 

در قانـون برنامـه ششـم توسـعه و همچنین سیاسـت های کلی 

نظام مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام بر آن تاکید شده 

اسـت. البتـه ایـن طـرح بایـد در پنـج سـال گذشـته بـه صـورت 

متناوب توسـط دولت انجام می شـد. بر همین اسـاس طرحی 

را دولـت پیشـنهاد کـرد کـه بحث هـای کارشناسـی مختلفـی 

دربـاره آن مطـرح بـود و درنهایـت تصمیـم بر این شـد اقداماتی 

طبق پیشـنهاد و طرح دولت صورت گیرد. از مقدمات ضروری 

اجرای این طرح، اقناع افکار عمومی و اجماع نخبگانی اسـت 

و هرچـه بیشـتر بایـد ابعـاد ایـن طـرح تبیین شـود. درخصوص 

چنیـن طرحـی طبعـا نماینـدگان، نخبـگان، صاحب نظـران و 

عمـوم مـردم بایـد در جریـان ابعاد گوناگون آن باشـند. ضرورت 

داشـت افـکار عمومـی در ایـن زمینـه روشـن شـوند. امـروز هم 

ضـرورت جـدی وجـود دارد که رسـانه ها، اقتصاددانـان، وزرای 

مربوطـه، مسـئولان اجرایـی و مسـئولان مطلـع، از هـر طریـق 

ممکـن ابعـاد طـرح را بـرای مـردم تبییـن کننـد، زیـرا یکـی از 

جلوه هـای مهـم شفاف سـازی همیـن اسـت. قـوه قضائیـه نیـز 

وظیفـه نظارتـی خود را در این زمینه دنبال می کند و امیدواریم 

همه مردم از مواهب این طرح به نحوی که اعام شـده اسـت، 

بهره مند شـوند.« 

 مخالفت استاندار تهران 

با جدایی ری
انوشـیروان محسـنی بندپی، اسـتاندار تهران با اشـاره به اینکه 

بایـد توجـه ویـژه ای بـه مدیریـت یکپارچه شـهری شـود، گفت: 

»در چنـد ماه گذشـته مجـددا بحث جدایی ری از تهران مطرح 

و نظـرات مختلفـی در ایـن زمینـه از سـوی نماینـدگان مجلـس 

و شـورای شـهر تهـران داده شـد. در ایـن زمینه نیز اسـتانداری 

تهـران بـا توجـه بـه نظرات مختلـف موافق این جدایی نیسـت و 

در واقع باید تاش شود خدمات یکپارچه به شهروندان تهرانی 

ارائـه شـود. شهرسـتان ری، تهـران و شـمیرانات بایـد به صورت 

یکپارچـه حفـظ شـوند و در ایـن زمینه شـهرداری تهران و سـایر 

دسـتگاه ها باید خدمات مناسـبی را به شـهروندان ارائه کنند.« 

 خسارت 60 میلیاردی آشوبگران 

به اورژانس
کیانـوش جهانپـور، رئیـس مرکـز روابط عمومی و اطاع رسـانی 

وزارت بهداشـت دربـاره آخرین وضعیـت تخریب اموال عمومی 

و خسـارات واردشـده بـه آمبولانس هـا و پایگاه هـای اورژانـس 

توسـط اغتشاشـگران طـی روزهـای گذشـته گفـت: »طبـق 

آخرین آمار 32 آمبولانس اورژانس در سـطح کشـور به وسـیله 

آشوبگران آسیب  دیده است، همچنین پنج پایگاه اورژانس در 

سـطح کشـور تخریب شـده است. اغتشاشـگران بدون توجه به 

ماموریت های پرسـنل اورژانس ده ها تجهیزات پزشـکی همراه 

آمبولانس هـا را تخریـب کرده انـد و برآورد می شـود تا این لحظه 

اغتشاشـگران 60 میلیـارد تومان به امـوال عمومی و تجهیزات 

پزشـکی اورژانـس آسـیب زده باشـند. طبـق آمارهای به دسـت 

آمـده چهـار نفـر از پرسـنل اورژانس آسـیب دیـده بودند که این 

آمـار افزایش یافته اسـت.«

وعده هایی برای کاهش نگرانی 

تاکسیران ها
علیرضـا قنـادان، مدیرعامـل سـازمان تاکسـیرانی شـهر تهـران 

دربـاره افزایـش نرخ کرایه ها توسـط برخی تاکسـیران ها گفت: 

»بـاز هـم از راننـدگان درخواسـت داریـم نسـبت بـه افزایـش 

خودسـرانه کرایه ها اقدام نکنند اما لازم اسـت بدانند، عاوه بر 

اینکـه چنیـن درخواسـتی از آنهـا داریـم، پیگیـر رسـیدگی بـه 

مشکات شـان نیـز هسـتیم. در همیـن راسـتا بـا پیگیری هایی 

که انجام دادیم، سـهمیه سـوخت تاکسـی های دوگانه سـوز از 

200 لیتـر بـه 250 لیتـر افزایش یافت و از ابتدای آذر برایشـان 

شـارژ خواهد شـد. همچنین از آنجایی که سـهمیه خودروهای 

ون کافـی نبـود بـا پیگیری هایی که انجام دادیم، سهمیه شـان  

نیـز بـه 600 لیتـر افزایـش یافـت. در سـرویس مـدارس نیـز 

والدیـن بـا مشـکل مواجـه شـده بودنـد کـه در ایـن راسـتا برای 

خودروهـای تک سـوز 80 لیتـر و بـرای خودروهای دوگانه سـوز 

120 لیتر تخصیص داده شـد، البته این رقم به سـرویس هایی 

اختصـاص داده می شـود کـه در سـامانه سـازمان تاکسـیرانی 

ثبت نـام کننـد و برایشـان برچسـب صـادر شـود. در راسـتای 

حمایـت از تاکسـیران ها بـا اسـتاندار و معـاون عمرانـی وزیـر 

کشـور نیـز رایزنی هایـی داشـته ایم و آنهـا قول هایـی داده اند تا 

بتوانیـم برخـی چالش های رانندگان را برطـرف کنیم؛ به عنوان 

مثـال قـرار شـد در امـر نوسـازی خـودرو برایشـان امتیازاتـی 

ایجـاد و مشـکل بیمـه تامین اجتماعی شـان حـل شـود. اگـر 

دولـت بـرای راننـدگان جدیدالـورود سـهم 50 درصـدی خـود 

را کـه بـار مالـی چندانـی برایـش نـدارد و در بودجـه سـنواتی 

دولـت هـم دیـده شـده بـه سـازمان تامیـن اجتماعی بپـردازد، 

ماهانـه حـدود 250هـزار تومـان در مخـارج تاکسـیرانی هایی 

کـه حـق بیمـه خود را به شـکل خویش فرما پرداخـت می کنند، 

صرفه جویـی می شـود کـه در کاهـش نگرانی هـای آنهـا قطعـا 

اثـر خواهد داشـت.«

در حاشیه

۲۷هزار معلول قطع نخاعی تحت پوشش بهزیستی
محمدرضــا شــهبازی، مدیــرکل دفتــر توانمندســازی 

معلــولان کشــور گفــت: »ســازمان بهزیســتی بــه 2۷هــزار 

قطع نخاعــی تحت پوشــش خــود خدمــات ارائــه می کنــد، 

۴0 درصــد ایــن افــراد بــر اثــر تصــادف بــه ایــن وضعیــت 

دچــار شــده اند کــه ســازمان بهزیســتی خدمات ویــژه ای به 

آنهــا می دهــد. در ایــن قانــون بــه تمــام نیازهــای معلــولان 

توجــه شــده و درحــال حاضــر نیــز برخــی بندهــای ایــن 

قانــون کــه نیــاز بــه منابــع مالــی نــدارد، در مرحلــه اجــرا 

قــرار دارد. مابقــی بندهــای قانــون حمایــت از حقــوق 

معلــولان کــه بــه تامیــن اعتبــار نیــاز دارد، بعد از رفع شــدن 

ــوص  ــن خص ــود و در ای ــی می ش ــی اجرای ــکات مال مش

ــه  ــد. توج ــولان بیاین ــک معل ــه کم ــد ب ــا بای ــایر نهاده س

ــتی  ــازمان بهزیس ــه س ــت ک ــم اس ــز مه ــه نی ــن نکت ــه ای ب

ــر  ــه از نظ ــد ک ــه می کن ــات ارائ ــی خدم ــه معلولان ــط ب فق

مالــی مشــکل دارنــد، چراکــه برخــی از آنهــا شــرایط مالــی 

مناســبی دارنــد و نیازهایشــان را برطــرف می کننــد. 

ــادرزادی و  ــولان م ــه معل ــات ب ــه خدم ــن ارائ ــی بی تفاوت

ــدارد.«  معلــولان تصادفــی وجــود ن

ســـردار تقی مهری، رئیس ســـازمان وظیفه عمومی ناجا 

درباره طرح تجمیع حســـاب های بانکی کارکنان وظیفه 

گفت: »در راستای اجرای اباغیه ستادکل نیروهای مسلح 

و به منظور تســـهیل و تســـریع در فرآیند پرداخت حقوق و 

مزایای کارکنان وظیفه نیروهای مسلح، طرح سرباز کارت 

اجرایی شده است. در این طرح، تمام کارکنان وظیفه که 

از 18 آبان مشـــغول خدمت شده اند به صورت یکپارچه از 

طریق بانک سپه حقوق و مزایای خود را دریافت می کنند. 

ســـربازکارت فقط تا پایان خدمت ســـربازی اعتبار دارد، 

براساس هماهنگی های انجام شده پس از ثبت درخواست 

اعزام به خدمت، اطاعات مشمولان از طریق دفاتر خدمات 

الکترونیک انتظامی )پلیس+10( به سیســـتم بانک سپه 

منعکس و پس از افتتاح حساب، شماره حساب مشمولان به 

سامانه وظیفه عمومی منتقل می شود و سربازان می توانند 

با مراجعه به یکی از شـــعب بانک سپه سراسر کشور، کارت 

عابربانک خود را دریافت کنند. عاوه بر حقوق ســـربازان، 

ســـایر هزینه ها مانند هزینه ســـفر، جیـــره بین راهی و... 

کارکنان وظیفه نیز به حساب بانک سپه آنها واریز می شود.« 

  انتظامی  خدمات

اجرای طرح »سرباز کارت« برای سربازان

سه شنبه ۲۸ آبان ۱۳۹۸   شماره ۲۹۱۰

الهه قاسمی
 روزنامه نگار

خبرگزاری ها شرایط جوی هفته جاری در شهرها و مناطق 

شـــمالی کشورمان را بارش ســـنگین برف اعام و وقوع آن 

را پدیـــده ای نادر طی یک دهه گذشـــته عنوان کردند. در 

همین راستا برخی کارشناسان علت برودت هوا را ورود یک 

»سردچال قطبی« از نواحی شمالی به کشورمان دانستند 

که نتیجه آن، بارش سنگین و غیرمنتظره برف در اکثر مناطق 

شمالی شده است. اما جالب اینجاست که نظر کارشناسان 

در این زمینه متفاوت است و اگرچه برخی معتقدند تَرسالی 

باعث این اتفاقات شده است اما عده ای مخالف این مساله 

هســـتند، در نتیجه این مســـاله را با کارشناسان در میان 

گذاشـــته ایم تا ببینیم نظر آنها در این باره چیست و اساسا 

ســـردچال قطبی چه ماهیتی دارد و ورود آن به ایران امری 

طبیعی یا غیرطبیعی محسوب می شود یا خیر؟

 سردچال  قطبی امری غیرطبیعی نیست

محمد درویش، کارشـــناس محیط زیســـت در گفت وگو با 

»فرهیختگان« به تشریح تعریف سردچال قطبی در کشور 

پرداخت و اعام کرد: »سردچال قطبی اساسا به یک جبهه 

هوا گفته می شـــود که از عرض های بالای 60 درجه می آید 

و معمـــولا پس از عبور از اروپا در مدیترانه فروکش می کند. 

اتفاقاتی ممکن است صورت بگیرد که جهت این جبهه هوا 

تغییر کند و درنهایت به ســـمت غرب حرکت می کند و پس 

از عبور از فلسطین اشـــغالی و عراق به ایران می رسد. این 

جریانات قطبی در ایران به خاطر رشته کوه البرز فرصت پیدا 

می کنند خود را تخلیه کنند. باید به این نکته توجه کرد که 

اگر کوهستان های ایران نبود، آنها مسیرشان را تا پاکستان 

و باقی کشورها ادامه می دادند. در نوروز امسال هم با چنین 

جریان قطبی ای روبه رو شـــدیم که آن سیل عجیب و غریب 

اتفاق افتاد. اکنون هم پیش بینی ها حاکی از آن اســـت که 

نه در آن حد بلکه بیشتر از میانگین چنین اتفاقی بیفتد.«

این کارشـــناس محیط زیست در پاسخ به اینکه آیا ورود این 

جریانات قطبی به کشور امری غیرطبیعی است، گفت: »آنچه 

سازمان هواشناسی در رصدهای خود در فصل پاییز بررسی 

کرده است، امری غیرطبیعی نبوده و در 60 سال اخیر نیز در 

خیلی از پاییزها با چنین وضعیتی روبه رو بودیم. امسال هم  

چنین مساله ای پیش بینی می شد که میانگین ریزش های 

آسمانی آن بیشتر از میانگین درازمدت باشد و اصطاحا از 

آن به عنوان پاییزی همراه با دوره تَرسالی یاد می شد. اکنون 

هم همان روال درحال اتفاق افتادن اســـت، کما اینکه ما با 

سرمای خیلی شـــدیدی هم در این فصل روبه رو نشدیم و 

وضعیتی که اکنون در اواخر آبان داریم بسیار طبیعی است.«

او در پایـــان تاکید کرد: »اگر بخواهیم آمـــاری درباره این 

مســـاله صحبت کنیم، باید بگوییم در 25 سال از 60 سال 

مورد بررسی با چنین وضعیتی روبه رو بودیم. وضعیت همه 

کشورهای کمربند خشک جهان به همین صورت غیرقابل 

پیش بینی اســـت و امری طبیعی است که یک سال بسیار 

خشـــک و سال بعد از آن خیلی گرم و سال پس از آن بسیار 

سرد باشد. این ویژگی مناطق کویری و بیابانی است که ایران 

هم در همین مناطق قرار گرفته است.«

 به جای سردچال قطبی بگویید 

توده هوای قطبی

رضازاده، مشـــاور پیش بینی سازمان هواشناسی کشور در 

گفت وگو با »فرهیختگان« به تشریح تغییرات جوی ایجاد شده 

در سطح زمین پرداخت و گفت: »اولین نکته ای که باید به آن 

اشاره کرد این است که به جای سردچال قطبی بهتر است 

از عبارت توده هوای قطبی استفاده کنیم، چراکه در همین 

شرایط فعلی هم دمای آن بین 20- و ۴0- است و اگر چنین 

مساله ای را علت کاهش برودت هوا بدانیم، باید دمای هوای 

تهران به 10- برســـد، در حالی که میانگین دمای تهران در 

بلندمدت دو درجه پایین  آمده اســـت. ما شرایطی را که در 

همین وضعیت دمای هوا با ســـه، چهار درجه کاهش دما 

مواجه شـــویم، فراوان داشته ایم. اگر در همین هفته جاری 

میانگین دما در فرودگاه مهرآباد را در نظر بگیریم، یک درجه 

بالای صفر بوده است. ممکن است هرسال در هفته پایانی 

آبان با چنین پدیده ای روبه رو نشویم و اساسا اگر قرار باشد 

دمای هوا هر هفته به این صورت باشد ما مشاوران سازمان 

هواشناسی چه وظیفه ای در این زمینه داریم، چراکه این هوا 

کاما نوسانی و موجی و توده هوای قطبی است که در فصل 

ســـرد دمای آن پایین است و نفوذ آن تنها تا ایران است و تا 

آخر هفته نیز به مناطق جنوبی تهران هم کشیده می شود. 

دمـــای تهران در آخر هفته جاری دو تا ســـه درجه زیر صفر 

خواهد بود که امری غیرطبیعی نیست؛ نمی خواهم بگویم 

در هفتـــه پایانی آبان امری متداول اســـت، بلکه پدیده ای 

کم رخداد نیز نیست. 

نکته ای که درباره ترســـالی به آن اشاره می کنند، این است 

که اکنون بارش های ما زیر 9 میلی لیتر بوده است و امیدوارم 

پیش بینی من غلط از آب دربیاید اما نباید سال تَری را داشته 

باشـــیم. بدعادت شدیم، سال گذشته خیلی خوب بود اما 

در ســـال جاری وضعیت بارش ها خوب نبود، اگر بخواهیم 

کل ایران را معیار در نظر بگیریم، اســـتان های جنوب غربی 

هم وضعیت خوبی ندارند و متاســـفانه از وضعیت میانگین  

پایین تر هستند.« 

 بی نظمی بارش ها 

به دلیل تغییرات کره زمین است

پرویز کردوانی، کارشـــناس محیط زیســـت در گفت وگو با 

»فرهیختگان« به تشریح علت تغییرات جوی در محیط زیست 

و ورود سردچال قطبی به کشـــور در فصل های سرد سال 

پرداخت و اعام کرد: »گرم شدن کره زمین تبعات بسیاری 

دارد. اول اینکـــه با کاهش نزول باران در مناطق کم بارش و 

افزایش باران در مناطق پربارش مواجه می شویم، برای مثال 

در مناطقی همچون اصفهان شاهدیم که چندین سال است 

با خشـــکی مواجه شده  و اکنون هم بارش ها در این مناطق 

کمتر شـــده است و در شهرهای شـــمالی کشور با افزایش 

بی سابقه باران روبه رو شده ایم، چون بارندگی که از کره زمین 

خارج نمی شـــود؛ اگر در نقطه ای بارش باران بیشتر  شود 

متعاقبا در نقطه دیگر با کاهش باران مواجه خواهیم شـــد. 

از طرفی با بی نظمی بارش ها در کشور مواجه شده ایم. برای 

مثال در شهری مانند یزد با بارش 100 یا 200 میلی لیتری 

باران و با وقوع سیل در این استان روبه رو می شویم که همه 

این موارد ازجمله تبعات گرم شدن کره زمین است.« 

او ادامه داد: »ازجمله دیگر مســـائل گرم شـــدن کره زمین 

این اســـت که گیاهانی که قبا در دشـــت ها می روییدند، 

اکنون در کوهســـتان ها می رویند. گرم شـــدن کره زمین 

همچنین باعث آب شـــدن کوه های یخی و یخ های قطبی 

در ارتفاعات می شـــود، وضعیت آنها بد است، به صورتی که 

ســـالیانه حیوانات و گیاهان قطبی این مناطق نیز آسیب 

می بینند. خیلی از جنگل های حاشیه مناطق قطبی از بین 

رفته است. باید به این مساله توجه کنیم که خلیج فارس تا 

به حال سه بار خشک شده است، چراکه مناطق قطبی سرد 

بودند و یخ های آنجا آب نشـــدند، در شرایط فعلی با چنین 

اتفاقی روبه رو نمی شویم، چون کره زمین در حال گرم شدن 

و یخ های قطبی در حال آب شـــدن هستند. ما در کشور دو 

جریان پرفشـــار داریم؛ یکی از منطقه جنوب قاره ای است و 

دیگری از منطقه  ســـیبری، تغییرات زیست محیطی بارش 

باران را در این مناطق تغییر داده و موجب خسارات بسیاری 

به کشاورزان و باغداران شده است.«

 سردچال قطبی پدیده جدیدی نیست

عباس رنجبر، سرپرســـت پژوهشـــگاه هواشناسی و علوم 

جو در گفت وگو با »فرهیختگان« به بررســـی ورود سردچال 

قطبی به کشور پرداخت و گفت: »سردچال قطبی یا توده 

هوای قطبی پیش از این هم بوده اســـت. در زمســـتان و 

تابســـتان با جابه جایی توده هوایی روبه رو هســـتیم، اینها 

در فصول گرم و سرد تغییرمکانی می دهند. از ماهیت جو 

است و این گونه نیســـت که ما تحت تاثیر توده هوایی قرار 

نگیریم. توده هوایی بین حدود 35 تا ۷5 درجه را به عنوان 

توده هوایی قطبی می نامند و پدیده جدیدی نیســـت که 

بگوییم این نا هنجاری اکنون رخ داده اســـت. اما اینکه ما 

اکنون با یک هوای ســـرد روبه رو شـــدیم و پیش از آن یک 

هوای بسیار گرم داشـــتیم ازجمله نا هنجاری هایی است 

که احتمال می دهند گرمای جهانی سبب چنین مسائلی 

شده است. هرچند این مساله بی سابقه نیست که در اواخر 

آبان و اوایل آذر با برف شـــدید مواجه شویم. ذکر این نکته 

نیز ضروری است که دوره های طولانی خشکسالی یا بارش 

باران می توانند ناشی از تغییرات اقلیمی ای باشند که الگوی 

جوی قبلی را تغییر داده و چنین پدیده هایی را ایجاد کرده 

اســـت. تغییرپذیری جو از ویژگی ها و ماهیت آن است. ما 

در گذشته هم با چنین مســـائلی روبه رو بودیم که شرایط 

ایده آلی نداشته باشیم. امروزه احتمالاتی مطرح می شود 

که گرمای جهانی روی رخداد »فرین« جوی تاثیر می گذارد، 

به این معنا که در رخدادهایی مثل بارش های فروردین سال 

جاری، توفان ســـال 9۴ و 93 تهران بازگشت های چندین 

ســـاله داشتیم و این تغییرات اقلیمی باعث شدند شدت و 

بســـامد این رخدادهای طبیعی تغییر کند. این مقوله ای 

است که قابل بررسی است. در سال گذشته که وزیر کشور 

برای همه جلســـه گذاشت، ما هم دعوت شدیم، گفته شد 

تَرســـالی در راه است اما ما این موضوع را رد کردیم، چراکه 

اساسا این موضوع علمی نیست و ما یک سری پیش بینی 

فصلـــی و دهه ای آینده داریم کـــه  میانگین بارش فصلی 

کشـــور را پیش بینی می کنند و در آن پیش بینی ها بر این 

مســـاله اتفاق نظر دارند که عرض هـــای جغرافیایی ای که 

ما در آن هســـتیم، گرایش به خشک شـــدن در سال های 

آینده دارند، بنابراین خشکسالی یکی از پدیده های کشور 

ماست. همچنین در همان سال هایی که ما با خشکسالی 

روبه رو شدیم، سیل های شدید را هم داشتیم. یک موسسه 

اقتصادی در سوئیس مخاطرات طبیعی کره زمین را بررسی 

کرده که در این میان »رخداد فرین جوی« از ســـال 201۷ 

درصدر این مخاطرات قرار گرفته است، به این معنا که این 

مخاطرات هم بسامد و پیامد گسترده ای دارند.  اهمیت این 

مساله را وقتی متوجه می شویم که به یکی از مقایسه های 

این موسسه رجوع کنیم. این رخدادهای طبیعی در مقایسه 

با مخاطره ساح های هسته ای خطرناک تر هستند، چراکه 

مخاطره ســـاح های هسته ای بسامد گسترده ای دارد اما 

احتمـــالا وقوع آن کمتر اســـت بنابراین پدیده های جوی 

رخ می دهد. کشـــور ما هم شـــرایط آن را داراست که هم 

خشکسالی، هم تَرسالی و هم بارندگی های سیل آسا را برای 

کوتاه مدت داشته باشیم. ممکن است خشکسالی در کشور 

ما همراه با بارش های سیل آسا باشد.«

 قصوری که بر گردن همه ماست

هنوز یادم نرفته اســـت که تا همین چند ســـال پیش برای 

جبران کم آبی در کشـــور به طرح هایی همچون بارور کردن 

ابرها روی آوردند و همه چشم شان به آسمان بود تا قطره ای 

باران بر زمین ببارد. زمانی نگذشـــت که اوضاع تغییر کرد و 

حالا باید دست به دعا برداریم تا خدا باران را بیش از حد برای 

ما نفرستد. مثلی وجود دارد که همیشه می گویند، سالی که 

نکوست از بهارش پیداست؛ شاید از همین رو باید نسبت به 

بارش برف و باران ها در فصول سرد سال، آن هم با اتفاقاتی 

که در اوایل ســـال شاهد بودیم، نگران باشیم. اتفاقاتی که 

برخی از آن با عنوان تَرسالی یاد می کنند و برخی آن را حاصل 

تغییرات زیست محیطی می دانند اما خواه ناخواه باید بدانیم 

مسئولیت تغییرات زیست محیطی زمین با افزایش گازهای 

گلخانه ای برعهده ماســـت و نمی توان این مســـاله را منکر 

شـــد که ما با تغییرات زیست محیطی در این مساله دخیل 

بوده ایم؛ حالا چه مسبب آن را ورود سردچال قطبی بدانیم 

یا اینکه آن را به بارورکردن ابرها ربط دهیم. همه باید تاش 

کنیم محیط زیســـت فضای بهتری را تجربه کرده و تغییرات 

اقلیمی محیط زیســـتی به حداقل خود برسد، مخاطراتی 

که به قول کارشناسان می تواند از ساح های هسته ای نیز 

خطرناک تر باشد.« 
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